
 

ASISTENCIA DE LA JORNADA TALLER MANEJO DEL AULA VIRTUAL 

ASISTENTES 

APELLIDOS Y NOMBRES  06/04/2020  07/04/202  08/04/2020  

Dr. JAVIER ORDÓÑEZ BARRIENTOS  P  P  P  

Dr. VLADIMIR ALFONSO ROSAS MENESES  P  P  P  

Dr. WILFREDO LICONA GUTIERREZ  P  P  P  

Dra. MARÍA LUISA TORREBLANCA TODCO  P  P  P  

Dr. ANGEL CARLOS W. SANGIACOMO CARAZAS  P  P  P  

Dr TULIO GILBERTO BRAVO PALOMINO  P  P  P  

Dr. ADELUZ APAZA VALDIVIA  P  P  P  

Dr. EDDY AUGUSTO GUTIERREZ RODRIGUEZ  P  P  P  

Dr. ELARD RAUL GUTIERREZ RODRÍGUEZ  P  P  P  

Dra. GIOVANNA ILIA GARCIA TEJADA   P  P  P  

Dr. GILBERTO PAUL CHENEAUX GOMÉZ  P  P  P  

Dr. OSCAR LEONIDAS PARISACA ZAIRA  P  P  P  

MG PEDRO GUILLERMO RENDÓN CASTRO  P  P  P  

MG ALDO SARMIENTO GUEVARA  P  P  P  

MG DORIS SALOME TUPACYUPANQUI JAÉN  P  P  P  

MG ROCÍO BELLIDO DÁVILA  P  P  P  

MG PEDRO MAMANI APAZA  P  P  P  

MG ELSA MAMANI PALOMINO  P  P  P  

MG ELIZABETH MERCEDES ZEA TORRES   P  P  P  

MG ROXANA LUISA NÚÑEZ GUZMÁN   P  P  P  

MG NANCY ELGUERA GARRAFA  P  P  P  

MG FERMÍN FLAVIO MAMANI CONDORI  P  P  P  

MG INGRID ZAYDA VILLANUEVA VEGA  P  P  P  

MG JORGE WASHINGTON TARQUI AYALA   P  P  P  

MG ROSA ROSARIO ALVIZ ALVARIO  P  P  P  

MG PERCY ANTONIO TICONA CENTENO  P  P  P  

MG TONY EDWIN CHENEAUX GOMEZ  P  P  P  

Dr. RICHARD MANUEL MAMANI TRONCOSO  P  P  P  

MG LUISA VICTORIA VILLAVERDE RETAMOZO  P  P  P  

MG MARVA HURTADO SOTO  P  P  P  

MG. RENZO HUBERT OSORIO CCOYA  P  P  P  

MG MARÍA TERESA CÁRDENAS RIVERA  P  P  P  

MG EDGAR WILFREDO APAZA VILLALTA  P  P  P  

MG JUDID CARINA VIZA HUAYLLASO   P  P  P  

MG IRMA ALBERTA LEÓN MAMANI  P  P  P  

Lic. CLAUDIO FRANCISCO VERA NINA  P  P  P  

Lic. VIDAL MARTÍN BOLAÑOS UGARTE  P  P  P  



Lic. LUZ MARINA VÁSQUEZ QUISPE  P  P  P  

Lic. ANGELICA CHOQUELUQE ROMÁN  P  P  P  

MG YAAN AGUSTIN BEDOYA BARRIGA  P  P  P  

MG DIEGO ALONSO GUTIERREZ YANARICO  P  P  P  

MG JORGE LUIS CHAMBI MAMANI  P  P  P  

Mg. ELENA QUISPE CASA  P  P  P  

Mg. ANITA MAMANI CHAMPI  P  P  P  

Mg BRITO SIERRA HUAHUACHAMPI  P  P  P  

Mg. JAIME VIZA CARLOSVIZA  P  P  P  

Mg. FREDY TITO HUAYAPA  P  P  P  

Mg. RODE CHECYA AQUISE  P  P  P  

Lic. FABIOLA TORRES PINO  P  P  P  

Mg. JENNY LAURA CALLO HUAYNA  P  P  P  

 

 

                ORGANIZADORES 

  NOMBRES Y APELLIDOS 

1 Renzo Hubert Osorio Ccoya 

2 Aldo Sarmiento Vera 

3 Tulio Gilberto Bravo Palomino 

4 Rocío Bellido Dávila 

 

PONENTES 

  NOMBRES Y APELLIDOS 

1 Mg. Brito Elmer Sierra Huahuachampi 

2 MsC. Judid Carina Viza Huayllaso 

3 Mg. Anita Mamani Champi  

4 Dr. Julio César Valencia Guevara 

 

 

 

 

 

 

 



CAPACITACIÓN VIRTUAL DE RECURSOS Y ACTIVIDADES EXTRAS DEL MOODLE 

 

ASISTENTES 

  Nombres y Apellidos  04/09/2020  07/09/2020  08/09/2020 

 1 Rosa Rosario Alviz Alvaro P P P  

 2 Adeluz Apaza Valdivia P  P P 

 3 Yaan Agustín Bedoya Barriga P P  P 

 4 Rocío Bellido Dávila P P P 

 5 Vidal Martin Bolaños Ugarte P P P 

 6 Tulio Gilberto Bravo Palomino P P  P  

 7 Bidder Sabino Calapuja Sambrano P  P P 

 8 Jenny Laura Callo Huayna P P P  

 9 Marina Yanet Leonor Castello Salinas P P P 

 10 Ferdinand Eddington Ceballos Bejarano P P P 

 11 Edwin Chaiña Cahui P P  P  

 12 Jorge Luis Chambi Mamani P P P 

 13 Tony Edwin Cheneaux Gómez P P  P 

 14 Angelica Esperanza Choqueluque Román P P  P  

 15 Judith Hayde Cruz Torres P P P  

 16 Nancy Elguera Garrafa P P P 

 17 Giovanna Ilia García Tejada P P P 

 18 Edwing Alexander Gonzales Quilca P P P 

 19 Maritza Tula Gutiérrez Morales  P P P 

 20 Elard Raúl Gutiérrez Rodríguez P P  P  

 21 Moisés Salvador Huaranca Muriel  P P P  

22 Marva Hurtado Soto P P P 

 23 Irma Alberta León Mamani P   P p 

 24 Pedro Alberto Mamani Apaza  P  P P 

 25 Fermín Flavio Mamani Condori   P P  P 

 26 Anita Genoveva Mamani Champi P P  P  

 27 Elsa Mamani Palomino  P P  P 

 28 Roger Edwar Mestas Chávez P P P 

 29 José Fabio Morales Romero P P  P 

 30 Roxana Luisa Núñez Guzmán P P P 

 31 Javier Ordoñez Barrientos P P P 

 32 Renzo Hubert Osorio Ccoya P  P P 

 33 Oscar Leonidas Parisaca Zaira P P P  

 34 Elena Beatriz Quispe Casa P P  P 

 35 Pedro Guillermo Rendon Castro P P P 

 36 Vladimir Alfonso Rosas Meneses   P P P  



 37 Angel Carlos Wilfredo Sangiacomo Carazas P P P 

 38 Brito Elmer Sierra Huahuachampi P P P 

 39 Jorge WashingtonTarqui Ayala P P P  

 40 Percy Antonio Ticona Centeno P  P P 

 41 Fredy Wilfredo Tito Huayapa P P P 

 42 María Luisa Torreblanca Todco P P P 

 43 Fabiola Milagros Torres Pino P P P  

 44 Doris Salomé Tupacyupanqui Jaen P  P P 

 45 Julio Cesar Valencia Guevara P P P 

 46 Humberto Tomás Vargas Saldívar P  P P  

 47 Luz Marina Vásquez Quispe P P P 

 48 Eliseo Daniel Velásquez Condori P  P P 

 49 Ingrid Zayda Villanueva Vega P P P 

 50 Luisa Victoria Villaverde Retamozo P P P 

 51 Jaime Rubén Viza Carlosviza P P P 

 52 Judid Carina Viza Huayllaso P P P 

 53 Elizabeth Mercedes Zea Torres P P P  

 

                ORGANIZADORES 

  NOMBRES Y APELLIDOS 

1 Nancy Elguera Garrafa 

2 Marva Hurtado Soto 

3 Vidal Martín Bolaños Ugarte 

4 Rocío Bellido Dávila 

 

PONENTES 

  NOMBRES Y APELLIDOS 

1 Mg. Brito Elmer Sierra Huahuachampi 

2 MsC. Judid Carina Viza Huayllaso 

3 Mg. Anita Mamani Champi  

4 Dr. Julio César Valencia Guevara 

5 Dra. Judtih Hayde Cruz Torres  

 

 

 

 

 

 

 



LATEX Y GEOGEBRA 

 

Asistencia curso: Látex Básico y Geogebra 

ASISTENTES 

  Nombres y Apellidos 

Porcentaje 

% 

 1 Rosa Rosario Alviz Alvaro 89 

 2 Adeluz Apaza Valdivia 100 

3 Edgar Wilfredo Apaza Villalta 100 

4 Yaan Agustín Bedoya Barriga 100 

 5 Rocío Bellido Dávila 100 

 6 Tulio Gilberto Bravo Palomino 100 

7 Bidder Sabino Calapuja Sambrano 89 

8 Jenny Laura Callo Huayna 89 

9 María Teresa Cárdenas Rivera 100 

10 Marina Yanet Leonor Castello Salinas 89 

11 Ferdinand Eddington Ceballos Bejarano 100 

12 Rode Checya Aquise 100 

13 Tony Edwin Cheneaux Gómez 100 

14 Angelica Esperanza Choqueluque Román 100 

15 Judith Hayde Cruz Torres 100 

16 Maritza Tula Gutiérrez Morales 100 

17 Elard Raúl Gutiérrez Rodríguez 100 

18 Diego Alonso Gutierrrez Yanarico 100 

19 Ricardo Javier Hancco Ancori 100 

20 Erasmo Juan Laura Huamán 80 

21 Irma Alberta León Mamani 100 

22 Epifanio Wilfredo Licona Gutierrez 100 

23 Pedro Alberto Mamani Apaza 100 

24 Anita Genoveva Mamani Champi 100 

25 Elsa Mamani Palomino  100 

26 Richard Manuel Mamani Troncoso 80 

27 Alejandro Rafael Mayta Salas 80 

28 José Fabio Morales Romero 80 

29 Roxana Luisa Núñez Guzmán 100 

30 Javier Ordoñez Barrientos 100 



31 Renzo Hubert Osorio Ccoya 89 

32 Oscar Leonidas Parisaca Zaira 80 

33 Elena Beatriz Quispe Casa 92 

34 Vladimir Alfonso Rosas Meneses  100 

35 Angel Carlos Wilfredo Sangiacomo Carazas 92 

36 Aldo Sarmiento Guevara 100 

37 Brito Elmer Sierra Huahuachampi 92 

38 Jorge WashingtonTarqui Ayala 100 

39 Percy Antonio Ticona Centeno 100 

40 Ronald Bladimiro Ticona Méndez 100 

41 Fredy Wilfredo Tito Huayapa 100 

42 Fabiola Milagros Torres Pino 100 

43 Luz Marina Vásquez Quispe 100 

44 Claudio Francisco Vera Nina 100 

45 Ingrid Zayda Villanueva Vega 100 

46 Luisa Victoria Villaverde Retamozo 100 

47 Jaime Rubén Viza Carlosviza 100 

48 Judid Carina Viza Huayllaso 100 

49 Elizabeth Mercedes Zea Torres 100 

 

                CON EVALUACIÓN 

  Nombres y Apellidos Nota 

1 Eliseo Daniel Velásquez Condori 20 

2 Nancy Elguera Garrafa 16 

3 Marva Hurtado Soto 16 

4 Julio César Valencia Guevara 20 

5 Doris Salome Tupacyupanqui Jaén 18 

6 Edwing Alexander Gonzales Quilca 20 

7 Jorge Luis Chambi Mamani 20 

8 María Virginia Rodríguez Quiroz 18 

9 Fermín Flavio Mamani Condori 17 

10 Pedro Guillermo Rendón Castro 18 

11 Giovanna Ilia García Tejada 18 

12 Vidal Martín Bolaños Ugarte 20 

 

 



PONENTES 

  NOMBRES Y APELLIDOS 

1 Mg. Alex Xavier Rengifo Salazar 

2 Dr. Javier Ordoñez Barrientos 

 

 

 

 

Jornada Taller: Proceso de Acreditación 2020 de la Escuela Profesional de 

Matemáticas desde 09 al 13 de marzo del 2020  

 
ASISTENTES 
 

No. DOCENTES Total (%) 

1 Dr. EPIFANIO WILFREDO LICONA GUTIÉRREZ 100% 

2 Dra. MARÍA LUISA TORREBLANCA TODCO 100% 

3 Dr. ANGEL CARLOS WILFREDO SANGIACOMO CARAZAS 97% 

4 Dra. MARITZA TULA GUTIÉRREZ MORALES 94% 

5 Dr. HUMBERTO TOMAS VARGAS SALDÍVAR 94% 

6 Dr. ELARD RAUL GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 94% 

7 Dr. TULIO GILBERTO BRAVO PALOMINO 100% 

8 Dra. GIOVANNA ILIA GARCÍA TEJADA 92% 

9 Dr. JAVIER ORDÓÑEZ BARRIENTOS 100% 

10 Dra. MARÍA VIRGINIA RODRÍGUEZ QUIROZ 100% 

11 Dr. ADELUZ APAZA VALDIVIA 100% 

12 Dr. GILBERTO PAUL CHENEAUX GÓMEZ 97% 

13 Dr. BIDDER SABINO CALAPUJA SAMBRANO 96% 

14 Dr. OSCAR LEONIDAS PARISACA ZAIRA 94% 

15 Dr. EDDY AUGUSTO GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 99% 

16 Mg. PEDRO GUILLERMO RENDÓN CASTRO 97% 

17 Mg. ALDO SARMIENTO GUEVARA 97% 

18 Mg. DORIS SALOME TUPACYUPANQUI JAÉN 99% 

19 Mg. TONY EDWIN CHENEUX GÓMEZ 99% 

20 Mg. ROCÍO BELLIDO DÁVILA 100% 

21 Mg. PEDRO ALBERTO MAMANI APAZA 99% 

22 Mg. ELSA MAMANI PALOMINO 95% 

23 Mg. ELIZABETH MERCEDES ZEA TORRES 95% 



24 Mg. ROXANA LUISA NÚÑEZ GUZMÁN 100% 

25 Mg. NANCY ELGUERA GARRAFA 100% 

26 Mg. FERMÍN FLAVIO MAMANI CONDORI 96% 

27 Mg. INGRID ZAYDA VILLANUEVA VEGA 96% 

28 Mg. ROSA ROSARIO ALVIZ ALVARO 100% 

29 Mg. ROBERTO CARLOS BEGAZO DELGADO 95% 

30 Mg. PERCY ANTONIO TICONA CENTENO 94% 

31 Prof. GUILLERMO BERNARDINO PINTO RODRÍGUEZ 92% 

32 Dr. RICHARD MANUEL MAMANI TRONCOSO 99% 

33 Mg. LUISA VICTORIA VILLAVERDE RETAMOZO 100% 

34 Mg. MARVA HURTADO SOTO 99% 

35 Mg. RENZO HUBERT OSORIO CCOYA 97% 

36 Mg. MARÍA TERESA CÁRDENAS RIVERA 94% 

37 Mg. JUDID CARINA VIZA HUAYLLASO 95% 

38 Mg. IRMA ALBERTA LEÓN MAMANI 92% 

39 Lic. VIDAL MARTÍN BOLAÑOS UGARTE 91% 

40 Lic. LUZ MARINA VÁSQUEZ QUISPE 97% 

41 Dra. JUDITH HAYDE CRUZ TORRES 96% 

42 Dr. FERDINAND EDDINGTON CEBALLOS BEJARANO 94% 

43 Mg. RICARDO JAVIER HANCCO ANCORI 97% 

44 Mg. DIEGO ALONSO GUTIÉRREZ YANARICO 95% 

45 Mg. ROGER EDWAR MESTAS CHÁVEZ 99% 

46 Mg. ELISEO DANIEL VELÁSQUEZ CONDORI 99% 

47 Mg. EDWING ALEXANDER GONZALES QUILCA 94% 

48 Mg. JORGE LUIS CHAMBI MAMANI 97% 

49 DRA. AURIA JULIETA FLORES LUNA 97% 

50 ANITA GENOVEVA MAMANI CHAMPI 96% 

51 ELENA BEATRIZ QUISPE CASA 91% 

52 BRITO ELMER SIERRA HUAHUACHAMPI 94% 

53 RODE CHECYA AQUISE 96% 

54 FABIOLA MILAGROS TORRES PINO 95% 

55 MOISÉS SALVADOR HUARANCA MURIEL 94% 

56 NELLY SOLIZ CARRASCO 94% 

57 FREDY WILFREDO TITO HUAYAPA 99% 

58 RONALD BLADIMIRO TICONA MÉNDEZ 97% 

59 SHARMILA PAMELA CANO VILLAFUERTE 92% 

 

 

 



ORGANIZADORES 

1 ROSA ROSARIO ALVIZ ALVARO 

2 LUISA VICTORIA VILLAVERDE RETAMOZO 

3 MARVA HURTADO SOTO 

 

PONENTES 

1 Mg. PEDRO ALBERTO MAMANI APAZA 

2 Lic. LUZ MARINA VASQUEZ QUISPE 

3 Mg. ROCIO BELLIDO DÁVILA 

4 Mg. ELIZABETH MERCEDES ZEA TORRES 

5 Mg. YAAN AGUSTIN BEDOYA BARRIGA  

6 Mg. ANITA GENOVEVA MAMANI CHAMPI 

7 Mg. MARVA HURTADO SOTO 

8 Mg. EDWING ALEXANDER GONZALES QUILCA 

9 Mg. ALDO SARMIENTO GUEVARA 

10 Mg. ROGER EDWAR MESTAS CHAVEZ 

11 Mg PASLINDA ALBA RODRIGUEZ CRUZ 

12 Lic. BRITO ELMER SIERRA HUAHUACHAMPI 

13 Mg. SHARMILA PAMELA CANO VILLAFUERTE 

 

 

 

 

 

Mg. Rocío Bellido Dávila 


